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Oprávněnost přijetí a použití finančních prostředků přidělených ze SR z kapitoly 

MŠMT 

Celkem bylo v těchto subjektech zjištěno 488 porušení právních předpisů, které vedlo 

k nedostatkům v oblasti nakládání s finančními prostředky, z toho v 80 případech se jednalo 

o porušení rozpočtové kázně a bylo zjištěno 215 porušení. Na základě zjištěných nedostatků 

bylo podáno 11 podnětů příslušnému finančnímu úřadu a 69 podnětů příslušnému krajskému 

úřadu. Ve všech 164 subjektech byla uložena lhůta k přijetí opatření a odstranění nedostatků.  

Bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně v oblasti výdajů na platy (92), neoprávněně byly 

finanční prostředky použity na odvody a tvorbu FKSP (38) a na využití ostatních 

neinvestičních výdajů (27). Ve 28 subjektech nebyly dodrženy závazné ukazatele.  

Závěry z kontrol byly předávány zřizovateli, příslušnému krajskému úřadu, oblastním 

inspektorátům práce a příslušnému finančnímu úřadu. 

Prověření, zda kontrolované operace byly realizovány v souladu s právními předpisy a zda 

údaje o hospodaření s finančními prostředky státního rozpočtu věrně zobrazovaly zdroje, stav 

a pohyb těchto prostředků, ukázalo, že ve 130 kontrolovaných subjektech bylo zjištěno 

porušení právních předpisů vztahujících se k hospodaření s finančními prostředky ze státního 

rozpočtu, nakládání s majetkem státu, které nevedlo k porušení rozpočtové kázně. Jedná se 

zejména o vedení účetnictví, zúčtování dotací, evidenci majetku, provedení inventarizace 

v souladu s platnou legislativou, cestovní náhrady.  

Prověření, zda kontrolovaná osoba zavedla a udržuje vnitřní kontrolní systém a zda je 

zajištěno jeho fungování podle příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, vedlo k závěrům, že ve 143 

z kontrolovaných subjektů není vnitřní kontrolní systém zaveden nebo není funkční 

a nedokáže identifikovat rizika v nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu. 


